

TOBB BAŞKANI HİSARCIKOĞLU BOSNA HERSEK'TE

Bosna-Hersek Dış Ticaret Odası ile "Ortak Eylem Planı" imzalandı

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Bosna- Hersek Dış Ticaret Odası arasında "Ortak Eylem Planı" imzalandı. Bu anlaşmayla Türkiye ile Bosna-Hersek arasındaki ekonomik ve ticari ilişkiler ivme kazanacak

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile Bosna-Hersek Dış Ticaret Odası arasında "Ortak Eylem Planı" imzalandı. Saraybosna'da gerçekleşen Türkiye-Bosna Hersek İşbirliği toplantısında konuşan Bosna Hersek Başbakanı Adnan Terziç, iki ülkenin yüksek derecedeki siyasi ilişkilerini ekonomik işbirliği ile tamamlamadığını söyledi.

Bosna-Hersek Başbakanı Adnan Terziç, Türkiye-Bosna Hersek İşbirliği Toplantısı'nda yaptığı konuşmasına, heyete hoşgeldiniz dilekelerini ileterek başladı. Terziç, gerek Bosna Hersek'te gerekse Türkiye'de birçok kez Türk işadamlarına hitap etme imkanı buldu-

ğunu belirterek, "Her seferinde, yüksek derecede siyasi ilişkilerimizi uygun bir ekonomik işbirliği ile tamamlamadığımızı dile getirdim. Ekonomik ilişkilerimizde bir ilerlemenin farkedildiğine ve sonuçların gözle görülür olmasına rağmen, bir kere daha tekrar etmeliyim ki bundan daha fazlasını ve daha iyisini yapabiliriz" dedi.

Bosna-Hersek'in uzun bir süre boyunca savaştan yeni çıkmış, savaşa tahrip edilmiş bir ülke damgasından kurtulamadığını söyleyen Terziç, son üç yıl içinde ülkede birbirinden önemli çok sayıda reform yapıldığına dikkat çekti. Terziç, bu reformların Bosna Hersek'i hem Avrupa Birliği üyeleri hem de işbirliği yapmak iste-



▲ Saraybosna'da gerçekleşen Türkiye-Bosna Hersek İşbirliği toplantısına Bosna Hersek Devlet Başkanı Süleyman Tihiç ve Başbakan Adnan Terziç de katıldı. Teziç, şimdiye dek iki ülkenin yüksek derecedeki siyasi ilişkilerini ekonomik işbirliği ile tamamlamadığını söyleyerek, Ortak Eylem Planı'nın ilişkilerin gelişmesinde çok önemli olacağını vurguladı

yen diğer ülkeler nezdinde güvenilir bir ortak kıldığını söyledi.

ÖZEL SEKTÖRÜN ÖNCELİKLİ HEDEFİ

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıkhoğlu da gerçekleştirilen ziyaretin iki ülke arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin gelişmesine katkıda bulunacağını kaydetti. Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'ın 16-17 Şubat 2005 tarihlerinde, Bosna Hersek'i ziyaretine de bir heyetle katıldıklarını anımsatan Hisarcıkhoğlu, "Söz konusu ziyaret sırasında imzalanan, çifte ver-

gilendirmenin önlenmesi anlaşması, ekonomik ilişkilerimizin ve karşılıklı yatırımların artırılması için, önemli bir teşvik unsuru olmuştur. Bosna Hersek ile her türlü işbirliğinin geliştirilmesi, ülkemizin olduğu kadar, Türk özel sektörünün de öncelikli hedefleri arasında yer almaktadır" dedi.

TOBB ile Bosna Hersek Dış Ticaret Odası arasında imzalanacak olan ortak eylem planının ilişkilere yeni bir ivme kazandıracığını kaydeden Hisarcıkhoğlu, şöyle devam etti: "Bu anlaşmayla ekonomik ve ticari

HACİAHMETOVİÇ: BOSNA-HERSEK'TE DAHA FAZLA TÜRK YATIRIMI GÖRMEYİ HEDEFLEDİK

Bosna-Hersek Dış Ticaret Odası Başkanı Mahir Hacıahmetoviç, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıkhoğlu'nun başkanlığındaki TOBB heyetinin bugüne kadar ülkeyi ziyaret eden en kalabalık iş adamı heyeti olduğunu söyledi.

Bosna-Hersek ve Türkiye'nin siyasi ilişkilerini uyumlu olarak geliştirdiklerini aktaran Hacıahmetoviç, "Ekonomi açısından ülkele-

rimiz geniş işbirliği ve sözleşme ilişkilerinin en büyük şekline, Serbest Ticaret Sözleşmesine sahiptirler. Türkiye'deki dostlarımıza bildirdiğimiz ve bu bilgilendirme neticesinde bu ziyarete sebep olan gerçek, ülkelerimiz arasındaki mal ve hizmet alışverişindeki uyum sorunudur. Hatırlatmak istiyorum ki Bosna - Hersek'in Türkiye'den ithalatının Türkiye'ye ihracatıyla örtüşme oranı olduk-

ça düşüktür ve son yıllarda yüzde onu aşmaktadır. Bu durumu normalleştirmek için çözümü birlikte aramak zorunda olduğumuzu sizin de kabul edeceğinizi biliyoruz" diye konuştu. Konuşmaların ardından, TOBB ile Bosna Hersek Dış Ticaret Odası arasında önümüzdeki günlerde kurumların faaliyetlerini tanımlayacak olan Ortak Eylem Planı imzalandı.



Hisarcıkloğlu, Bosna-Hersek Devlet Başkanı Süleyman Tihic ile görüştü

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıkloğlu, Bosna-Hersek Devlet Başkanı Süleyman Tihic ile görüştü. Görüşmenin ardından düzenlenen ortak basın toplantısında Tihic, TOBB'un ziyaretinden büyük memnuniyet duyduğunu belirterek, bunun Bosna-Hersek'e yapılan en geniş katılımlı ziyaretlerden biri olduğunu kaydetti. Tihic, zamanlamanın Cumhurbaşkanı Ahmet Necdet Sezer'in ziyareti öncesine denk gelmesinin de güzel bir tesadüf olduğunu söyledi.

ilişkilerin geliştirilmesi ve Bosna Hersek'teki iş imkanlarının değerlendirilmesi noktasında önemli bir mesafe katedeceğimizi düşünüyorum. Biz Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği olarak, Bosna Dış Ticaret Odası'yla ilişkilerimizi en üst düzeyde tutmak ve yeni ortak projelerde bir arada bulunmak istiyoruz. Bu projelerimizden birisi, 150 yılı aşkın tarihi birikime sahip olduğumuz oda sistemi tecrübemizi, Bosna Hersek'li muhataplarımızla paylaşmaktır. Oda Geliştirme Programı kapsamında Bosna Hersekli personele eğitim vererek bu projenin insan kaynağını sağlamış bulunmaktayız. Diğer bir projemizde ise, Türkiye İş Dünyası Kalkınma Ajansı'yla işbirliğinde, Bosna Hersekli işadamlarını ülkemizde ağırlayarak onlara Girişimcilik eğitimi verecek ve ülkemizdeki ticaret ve yatırım ortamı hakkında kapsamlı bir tanıtım yapacağız. Bir diğer projemiz ise Bosna Hersek ka-

muoyunu, ülkemizle ilgili daha kapsamlı bilgilendirmek için düşünüldü. Bu çerçevede Bosna Hersekli ekonomi basını mensuplarından oluşan bir heyeti, yine ülkemizde misafir ederek, onlara Türk ekonomisini, iş ve yatırım ortamını tanıtacağız.”

Türkiye'nin 360 milyar dolarlık GSMH'siyle dünyanın en büyük 17. ekonomisi durumunda olduğunu; 72 milyonluk nüfusunun yaş ortalamasının 29 olduğunu söyleyen Hisarcıkloğlu, “Birçok uluslararası kurumun yaptığı araştırmalar, Türkiye'nin orta vadede dünyanın en büyük ilk 10 ekonomisi arasına gireceğini göstermektedir” ifadesini kullandı. Türkiye'nin 73 milyar doları bulan ihracatının yüzde 90'ının sanayi ürünü olduğunu ve bu ihracatın yüzde 65'inin, başta ABD ve AB olmak üzere gelişmiş ülkelere yapıldığını söyleyen Hisarcıkloğlu, “Ancak Bosna Hersek'le olan ticari ilişkilerimizin bir-



▲ TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu'nun Saraybosna ziyaretinde, Bosna Hersek Hükümeti'nin öteden beri iş hayatı önündeki bütün engelleri kaldırmaya, müteşebbisler ve yatırımcılar için en uygun ortamı hazırlamaya gayret ettiğini ifade eden Terziç, “Daha yapmamız gereken çok iş olmakla beraber, Bosna Hersek'in şu an itibarı ile sizlere sunacak çok şeyinin olduğunu bilmenizi isterim” dedi.

çok olumlu sebebe rağmen, tatmin edici boyutlarda olmadığını görmekteyiz. 2005 yılında, ülkelerimiz arasındaki dış ticaret hacmi, 143 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir” dedi.

Bosna-Hersek'te faaliyet göstermek üzere kurulmuş Türk sermayeli işletmelerin, Bosna-Hersek'teki kayıtlı sermayesinin, yaklaşık 50 milyon Avro değerinde olduğunu belirten Hisarcıkloğlu, bu tutarın yarısının Ziraat Bankası'na ait olduğunu ifade etti. Buna karşılık, Türkiye'de sadece sekiz adet Bosna Hersek menşeli firma faaliyette bulunduğunu dile getiren Hi-

sarcıkloğlu şunları aktardı:

“Biz bu ziyaretle ticaretimizi geliştirmeyi ve özellikle de Bosna Hersek'teki yatırım ve işbirliği imkanlarını yerinde görmeyi amaçlıyoruz. Biliyoruz ki Avrupa'nın merkezindeki konumuyla bizlere lojistik anlamda büyük avantaj sağlayacak Bosna Hersek, Türk yatırımlarından daha fazla pay alabilir.”

Türk firmalarının bugüne kadar Bosna Hersek'te hastane, konut ve köprü onarımı projelerinde, yaklaşık 20 milyon dolarlık iş üstlendiğini anlatan Hisarcıkloğlu, bu sektörlerin genişletilebileceğini vurguladı. İki ülke arasında turizm alanında da büyük bir işbirliği potansiyeli olduğunu kaydeden Hisarcıkloğlu, geçen sene Türkiye'ye gelen 44 bin Bosna Hersekli turist bulunduğunu belirtti.

BOSNA HERSEK DTÖ'DE DESTEKLENECEK

Hisarcıkloğlu, ticari ilişkilerin geliştirilmesinde üzerinde durulması gereken bir diğer konuyu ise, ürünlerin karşılıklı tanıtımı olarak açıkladı. Hisarcıkloğlu konuşmasına şöyle devam etti:

“Bosna Hersek'in Dünya Ticaret Örgütü'ndeki gözlemci üyeliğinin en kısa sürede daimi üyeliğe dönüşmesini bekliyoruz. Öte yandan AB ile üyelik müzakerelerine başlamış olan ve 2010 yılında tam üyeliği hedefleyen Bosna Hersek'le bu alanda da her türlü işbirliğine açık olduğumuzu ifade etmek istiyorum. Nitekim AB üyeliği her iki ulus için de arzu edilir ve yakın bir hedeftir.”